
KRITÉRIA PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ DO MŠ Loučany 

Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Loučany vydává v souladu s § 34 zákona č. 
561/2004 Sb. o předškolním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání kritéria 
přijímání dětí do Mateřské školy Loučany. 

Do MŠ Loučany jsou přijímány děti podle těchto kritérií: 

Podle zákona č. 178/2016 Sb. se do MŠ přednostně přijímají děti, které k 31. 8. daného roku 

dosáhnou věku 5 let – povinnost předškolního vzdělávání. 

8 bodů 

Podle § 50, zákona č. 258/2000 Sb. (o ochraně veřejného zdraví) v platném znění je do MŠ 

přijato pouze dítě, které se podrobilo stanoveným očkováním, má doklad, že je proti nákaze 

imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci (s výjimkou dětí, které 

mají předškolní vzdělávání povinné). 

3 body 

Děti, které mají trvalý pobyt  v obci.  4 body 

Děti se přijímají podle dosaženého věku od nejstaršího k nejmladšímu, následovně:  

Dovršené 4 roky dítěte 3 body 

Dovršené 3 roky dítěte 2 body 

Dovršené 2 roky dítěte 1 bod 

Dítě, mající sourozence v ZŠ nebo MŠ Loučany 3 body 

 pokud není kapacita školy naplněna, je možné přijmout do MŠ i dítě mladší 3 let, a to s přihlédnutím k 

vyspělosti dítěte 

 v případě volné kapacity mohou být do MŠ přijaty i děti, které nemají trvalý pobyt na území města nebo 

spádové obce, a to od nejstaršího po nejmladší 

 termín podání žádosti nerozhoduje 

Dítě může být přijato k předškolnímu vzdělávání i mimo řádný zápis do MŠ, a to i během školního roku, 

v případě volné kapacity. 

O přijetí dítěte do mateřské školy nerozhoduje pořadí podané žádosti. 

O přijetí dítěte do mateřské školy rozhoduje ředitelka školy na základě stanovených kritérií a v souladu se 
školskými právními předpisy, zejména školským zákonem, vyhláškou č. 14/2005 Sb., o předškolním 
vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů.  

Ředitelka rozhoduje o přijetí vždy tak, aby nepřekročila stanovené maximální počty dětí ve třídách a zajistila 
optimální podmínky pro vzdělávání.  

V Loučanech 29.4.2025 Mgr. Lenka Blahová 


		2025-05-05T14:53:48+0200
	Mgr. Lenka Blahová




